de Crédito Oficial (ICO) del Reino de España.

II
Que mediante el Convenio de Crédito anteriormente relacionado, y el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del
Reino de España, le otorgó a la República de Nicaragua un préstamo con cargos al Fondo de Ayuda al
Desarrollo (FAD) por la suma de Doce Millones Quinientos Veintisiete Mil Ciento Sesenta y Siete Euros
con 23/100 (EUR 12,527,167.23), a un plazo de 32 años, incluyendo 16 años de gracia, con una tasa de
interés del (1.30%) anual, una comisión de disponibilidad del 0.10% anual sobre los montos no retirados
del préstamo y una comisión de gestión del 0.10% que se aplicará al importe total del crédito, para

[...]

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Crédito suscrito el 13 de marzo del 2008 en Managua, por la
República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público y el 8 de abril del
2008 en Madrid, España; por el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del Reino de España, por un monto de
Doce Millones Quinientos Veintisiete Mil Ciento Sesenta y Siete Euros con 23/100 (EUR 12,527,167.23),
para financiar el Proyecto de "Sistema de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario en la Ciudad de
San Juan del Sur", a ser ejecutado por la Empresa Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados
Sanitarios (ENACAL).

Art. 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La Gaceta, Diario Oficial.